A nientis ex Babylone. Et accipies argentum et aurum,
et facies coronas, et pones super caput Iesu filii Jo-
sede sacerdotis magni. Et dices ad 704 eum: Hæc
dicit Dominus omnipotens: Ecce vir, Oriens nomen
ipsi, et subter eum orietur, et ædificabit domum Du-
mih. Et ipse accipiet virtutem, et sedebit, et impera-
bit, super throno suo, et erit sacerdos a dextris ejus,
et consilium pacificum erit inter utrumque. At corona
erit exspectantibus, et utilibus ejus, et his qui cognoverunt eam,
et in gratiam filii Sophonias, et in psal-
lum in domo Domini. Et qui longe ab eis venient, et
ædificabunt in domo Domini, et sciatis quia Dominus
omnipotens misit me ad vos. Et erit, si audientes
audiieritis vocem Domini Dei vestri.

μακρὰν ἀλλ' αὐτῷ ἡξουσία, καὶ οἰκοδομήσουσιν ἀν-
παντοράτωρ ἀπέσταλκε με πρὸς ὑμᾶς. Καὶ ἔσται
ἕτερος εἰσακούοντες εἰσακούσητε τῆς φωνῆς Κυρίου τοῦ Θεοῦ ὑμῶν.

B XXXIII. Alloquebatur Deus beatum prophetam
Zachariam, sive per ipsum omnes amicos Zoro-
babel, principis Israel, tribu regia, unde prodierat,
illum ad regnum vocante. Quid autem de ipso
dictum sit a Deo, prius a me cominemorari necesse
est. Ait ergo: « Manus Zorobabel fundarunt domum
hanc, et manus ejus perficiunt eam »¹⁰. Sed fun-
danti domum, atque etiam perficienti, socius et
adjutor erat Jesus filius Josedec sacerdos magnus.
Quocirca præcepit universorum Deus sancto pro-
phetæ, allata de captivitate accipere a principibus,
et ab utilibus ejus, et ab his qui cognoverunt eam.
Quinam isti fuerint, et quæ sint illa de captivitate,
commodè exponam. Israelitæ et Babylone redierunt
non confusi, nec permitti, sed agminibus compo-
nit, et ordine, secundum genera et tribus, antesi-
gnanos et duces habentes, ut in Esdra legimus¹¹.
Postquam igitur jam Hierosolymam venerunt, Deo
ædificationem templi urgente, gazophylacium cum
ad pecuniam pro opere conficiendo, tum ad vexiles
sacerdotiales et ad sacrificia lege præscripta colligendam Josia Sophoniæ filio quæstore ac dispensa-
tore præfecto instituerunt. Mandat itaque univer-
sorum Deus de his quæ e captivitate secum attulerant
principes, quæque apud Josiam deposita manebant, aurum argentumque accipi: deinde parari
coronas, easque in caput Iesu filii Josedec sacerdotis magni imponi, dicique illi de Zorobabel: 705
« Ecce vir, Oriens nomen ejus. Vocem oris
D bræa editio voce germinis expressit. » Et subter
euin exorietur, » hoc est, ut ex ejus radice germi-
nabit. « Accipiet autem virtutem, » hoc est, deco-
rem, sive gloriam, quomodo alii interpretes edide-
runt. Adjectis his, ambos, Jesum et Zorobabel, super
eodem solio sessuros, ut commune sit regnum etiam
sacerdotium procuranti, et dignitas sacerdotii etiam
cum regnante communicetur; futuramque amborum
unam pacificam et consentientem voluntatem, ut
in nullo prorsus discrepare videantur. Deinde jubet
coronas fieri, splendidum donarium, quod offeratur

¹⁰ Zachar. iv, 9. ¹¹ I Esdr. xi, 12.

Deo in domo ejus, gratiam concilians, et gloriā
pariens offerentibus, Josize, inquam, et captivitatis
utilibus, et principibus ejus. Dedicari autem non
frustra: sed ut canticis templi, et sacris psalms
cantandi argumentum sit. Tunc, inquam, et qui
longe ab illis, » hoc est, qui de aliis gentibus ve-
nient, et adorabunt Dominum. Eventura autem ista
affirmat, si velint obedientiae ornamento se venera-
biles reddere, et audire vocem Domini Dei. Actum
denium, ubi prænuntiata exitus comprobaverit,
baud dubie cognituros prophetam missum esso ut
Dei voluntatem ipsis appariret, non autem ut pro-
more quorumdam mentientium cordis sui sensa
loqueretur, verax potius, nec falsitatis nuntius. Haec
facillima et obvia est historiæ explicatio.
εὐπειθείας κατασεμνύσθαι κόσμῳ, καὶ ἀκούειν τῆς
ἐκκενησθῶν τῶν προηγγελμένων, ἐπιγνώσθαι
φήτης ἀπεστάλη, καὶ οὐχὶ δὴ μᾶλλον κατά τινας τῶν
καὶ ἀληθῆς δὲ μᾶλλον, καὶ οὐ φευδάγγελος. Αὕτη μὲν
δοῦσι.
Certum est porro, dubitaturum neminem, ad
Christi mysterium rem spectare, si bene indagetur.
Confirmavimus enim ab initio, in Zorobabel et
Iesu informatum esse Christum, et sigillatum in utro-
vis, et in ambobus conjunctum, ut unum. Est enim
idem et rex Israel, et magnus sacerdos, et Sanctus,
innocens, Impollutus ¹⁰. » Quoniam vero de
tribu Juda progenerati regnum administrabant, et
orti de tribu Levi sacerdotii munus obibant, ideo
per duos in unum Dominum transformiatur, ut patet.
Quare si dicat Deus de Zorobabel, « Manus Zo-
robabel fundarunt dominum istam, et manus ejus per-
ficiunt eam ¹¹, » historice quidem de eo dictum ac-
cipies; secundum aliud vero quod intelligitur, ad
Christum referes. Ipse enim factus est nobis fun-
damentum, et super ipsum omnes spiritualiter in
templum sanctum adiustati sumus; ipse nobis
703 principium et finis est. Nos enim sancti-
catos in Spiritu, præclarumque et sanctum habita-
culum sibi et Patri, deleto peccato funditus et
corruptionē abolita, exhibuit. Ipse enim est Jesus
sacerdos magnus, et sonat quidem Jesus *satus populi*. Sic namque divinus Gabriel ad Virginem:
« Et ecce, concipies in utero, et paries filium, et
vocabis nomen ejus Iesum ¹²; Ipse enim salvum fa-
ciat populum suum a peccatis eorum ¹³. » Josedec
autem redditor *justitia Dei*. Justificati enim in
ipso per fidem ¹⁴, et a sordibus veterum peccatorum
abluti sumus. Ipse nos captivos liberavit ¹⁵, et a
servitute, quam mente capimus nos exemit, et a
tanquam ex peregrina et alienigenarum regione,
ex diabolica seductione ad Dei cognitionem, et
sanctorum civitatem eximiam, vere sanctam Je-
rusalem, quæ est Ecclesia, reduxit. Quapropter
recta et inculpata fide, et virtutum ornamentis
hymnisque gratias agentibus a nobis coronatur. Et
corda quidam ille aurea et argentea erant, et